
1

Besluiten van de burgemeester van 04 september 2020

BEKNOPTE BESLUITENLIJST

1. Integrale veiligheid - versoepeling mondmaskerplicht

De burgemeester,

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, artikel 40-41;

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988, artikelen 133, 2° lid en 135, §2, 5°;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2020, laatst gewijzigd op 22 augustus 2020, houdende 
dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 juli 2020 tot wijziging van het ministerieel besluit van 30 
juni 2020, artikel 12, 9°;

Gelet op het besluit burgemeester van 25 juli 2020 betreffende het verplicht dragen van 
mondmaskers op het volledige grondgebied Ninove;

Overwegende dat de lokale overheid de opdracht heeft gekregen om gepaste maatregelen te 
nemen om de heropflakkering van het Coronavirus af te remmen;

Gelet op de bespreking van de veiligheidscel van 31 augustus 2020 om de lokale maatregelen te 
versoepelen;

Overwegende dat het aangewezen is om de opgelegde maatregelen deels te versoepelen;

Overwegende dat de stad het gebied dient af te bakenen waarbinnen een mondmasker dient 
gedragen te worden. Dat deze zone duidelijk dient aangekondigd en gesignaleerd te worden;

Overwegende dat het nodig is om de uren te bepalen wanneer er een mondmasker dient gedragen 
te worden in de afgebakende zone;

Overwegende dat de drukte in de zone bepaald wordt door de omliggende scholen en de winkels 
die rond 18-19u sluiten;

Overwegende dat de politie het niet nodig acht om de maatregel te laten gelden tot 1 uur ’s 
nachts;

Overwegende dat het nemen van passende maatregelen om rampen en plagen zoals epidemieën te 
voorkomen en het verstrekken van de nodige hulp om ze te doen ophouden een taak van de 
gemeente in het algemeen is;

Overwegende dat de snelle evolutie van het coronavirus COVID-19 het niet toelaat te wachten op 
de eerstvolgende gemeenteraad om maatregelen te nemen;

Overwegende dat in voorkomend geval, dringende besluiten dienen te worden bekrachtigd op de 
eerstvolgende gemeenteraad, met name 19 oktober 2020;



2

Besluit:

Artikel 1

Het besluit burgemeester van 25 juli 2020 betreffende het verplicht dragen van mondmaskers op 
het volledige grondgebied Ninove wordt opgeheven.

Artikel 2

Het dragen van een mondmasker wordt verplicht voor iedereen vanaf de leeftijd van 12 jaar die 
zich begeeft in de winkelkern van de stad Ninove en dit vanaf 7u30 tot 19u, van maandag tot 
zaterdag.

Artikel 3

De winkelkern wordt gedefinieerd als de volgende straten;

- Centrumlaan (tussen Vuurkruisersstraat en Marktstraat)
- Kaardeloodstraat (volledige straat)
- Burchtstraat (tussen Onderwijslaan en Marktstraat)
- Marktstraat (volledige straat)
- Graanmarkt (tussen Marktstraat en Oude Kaai)
- Langemuntstraat (volledige straat)
- Oudstrijdersplein (volledige straat)
- Beverstraat (volledige straat)
- Biezenstraat (tussen Beverstraat en Dekenijstraat)
- Lavendelstraat (volledige straat)
- Geraardsbergsestraat (tussen Lavendelstraat en Vuurkruisersstraat)

Artikel 4

De winkelkern wordt visueel afgebakend met signalisatie en aangekondigd via de gebruikelijke 
kanalen.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op 7 september 2020.

Artikel 6

Deze beslissing wordt ter bevestiging voorgelegd aan de eerstvolgende vergadering van de 
gemeenteraad, meer bepaald de zitting van 19 oktober 2020.

Artikel 7

Een afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan de provinciegouverneur, de Vlaamse 
gezondheidsinspecteur en aan de lokale politie.

Artikel 8

Tegen de beslissing van de burgemeester kan, krachtens artikel 19 van de gecoördineerde wetten 
op de Raad van State, een beroep ingesteld worden tot nietigverklaring bij de afdeling 
administratie van de Raad van State, Wetenschapsstraat 33 in 1040 Brussel. Dit beroep tot 
nietigverklaring kan voorafgegaan worden door een beroep tot schorsing. Het beroep tot 
nietigverklaring en/of het beroep tot schorsing worden ingediend binnen een termijn van zestig 
dagen vanaf de dag dat het besluit werd betekend. Het beroep wordt ingediend door een 
gedagtekend verzoekschrift dat door u of door uw advocaat moet ondertekend worden.


